Российская Федерация

Курганская область

Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2020 г.   № 1131
         с. Кетово

Об установлении базового размера платы

за пользование муниципальными жилыми помещениями
             В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года                    № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кетовский район», постановлением Администрации Кетовского района Курганской области от 15 июля 2020 года № 1118 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить базовый размер платы за пользование муниципальными жилыми помещениями в размере 37 рублей 36 копеек за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом.

Первый заместитель Главы Кетовского района
по строительству и ЖКХ                                                                                        Р.О. Медведев
Назарова Н.Л.

(35231) 38496